".1,'-{ r'j'

,.i- .{ _'ì

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 77r/2022
ALTERAçõES rEMponÁnrns À crnculAçÃo RoDovrÁRrA

AVENIDA DO MAR E DAS COMUNIDADES MADEIRENSES

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal
em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, no âmbito
da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao
sistema de telegestão existente no concelho do Funchal - 2a Fase", obra da
responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário condicionar a circulação
rodoviária na Avenida do Mar e das Comunidades Madeirenses nas faixas de rodagem
norte e sul, segmento entre a Rotunda Dr. Sá Carneiro e a Rua Cónego Jerónimo Dias
Leite, a partir do dia 02.L1.2022 (quarta) e por um prazo previsto até o dia 18.LL.2O22
(sexta).

Os trabalhos irão realizar-se numa via de trânsito de cada vez, seguindo a direção de
norte para sul, mantendo-se a circulação rodoviária nas vias remanescentes.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores perante os transtornos
causados e solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária temporária.

Funchal, 28 de outubro de 2022

Vereador co o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira